美しが丘地区自治会員の皆様

令和7年 10月

横浜市立美しが丘中学校

横浜市立美しが丘小学校

横浜市立美しが丘東小学校

「
FA役員会

校外指導委員会・校外委員会

令和 7年度 資源回収のお願い

古紙・吉布などの資源回収の収益が

J ・ヽ 中学校の資金になります :

平素より
「
FA活動にご支援賜り、厚く御礼申し上げます。

美しが丘中学校
「

FA、 美しが丘小学校 日隕、美しが丘東小学校 FFAは合同
‐
1資源回収を行い、

その収益は子どもたちの活動に役立てるために使われています。

収益金の使途は以下の通りです。

8月～11月の回収分 ,…………●●美しが三中学校の 【部活動支援】

3～ 7月112～ 2月の回収分・・・美しが丘小学校の 【ウサギ0■育・医療費・ 校會羮化整備】など
美しが丘東小学校の 【ふれあい広場の資金】

昨年度収益額は、美しが丘中学校が

“

,300日、美しが丘小学校が 522001円、   |
美しが丘東小学校が 32,620円でした。
今年度も、PTAの資源回収べのご協力をよるしくお願いいたします。      | ‐

※なお、小・中学校PTAによる資源回収は今年度で終了いたします。   ′

これまでご協力してくださつた皆様、́ありがとうございました。     .

回収日

毎月 1日・11日・ 1日……… 1～ 9地区 (美小地区)
毎月2日 012日 022日…… 10～14地区 (美小地区)
毎月3日・13日・23日 ら。…`D・ E地区 (一部除く)(美東小地区)
毎月4日・14日・2日 ……・B・ C地区 (美東小地区)
★朝9時までに回収場所に出す (朝 8時 30分に雨が降っていたら中止)

品目・ 回収場所については刷紙をご鬱照ください.

回収場所の増設をご希望の方は、各校の校外指導委員。校外委員までご連絡ください。

(ご希望場所が分かるようにお伝えください。※学区外は除く)

■

一

☆新聞

(折り込みチラシも可)

紙ひも等でしばる

紙袋に入れてもOK 目 篤葛 耽 :寛 E観 真 ユ ぃ

継
・樹
締

雑誌日本

紙箱

包装紙

紙袋

OA紙

パンフレット

シュレッダーに

かけた紙

学校のプリント

紙ひも等でしばる

紙袋・半透明の袋に

入れてもOK I

(プラスチックやビニール、付録のCD、 ラツプの箱の金

属刃、紙以外の表紙・ティッシュ箱の取出口・ビニール

製手提げひも・粘着テープ・封簡のビニール部分など

は取り除く)

lm等 から中郷 餞 出るのはNG

劇レくック

(500m!以上のもの)

開いて水洗・

乾燥したものを

紙ひもでしばる

紙袋に入れてもOK

1内側″ ルミ等tヨ…軌 rン烈れた
ものはNG

■究ヌ蟄
"o饗
書|ま引け

段ボ‐ル
折りたたんで

紙ひも等でしばる

図7広等
“
‐ィン崚彗れたものや

ワ

"ス
加工されたものは出さない

■粘着テニプや、宛名の力ニポ〕餞は外す

★

厳

顔

"
揃

力‐ ン

洗濯・乾燥したものを

半透明の袋に入れる

布団は出さない

汚れがひどいものは出さない |

着れるとリサイク′脇應嗜ないので注意 :

■
■
■
■

【■al ★ :。1短 当たりの収益が高い品目

※注  継鶴に混ぜてはいけないもの 1               ・

● ヨーグルト、アイスクリーム、カップめん等の紙製容器
● 洗剤等の紙製容器、せつけんの個別包装紙
● ピザの箱、ハンバーガーの包装紙
● 使用済みティッシュ

朝9時までに出す (朝8時30分に雨が降つていたら中止)

回収についての問い合わせ先 TEL.044■88-7771    ・
三晃紙業

分別についての問い合わせ先 TEL.045■ 71,2553
・          ・資源循環局業務課地域連携推進担当

轟

轟

轟

皿

馬

・
回

〓

・
口

，

Щ

構

皿

事

回

ｅ

【
凶

雲

Ｐ

Ｉ

◆

】

口
Ｌ
守́
劇

・
ｍ
巴
守

Ｆ
・
籠
出
守

眠

ｍ
」
Ⅸ
雪
冊
日
Ｏ
Ｄ
【
Ｍ
Щ
■
■
Ｏ
Ｔ
〔
〕
¨
▲
ワ
】'J●

「:簸

:ホ

1詈・‐
ヨ  =

訂

∵